平成 23 年５月 31 日

各  位

株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長  中 山  晴 喜

（コード番号：7844 東証第二部）

問 合 せ 先

取 締 役  山 角   信 行

電 話 番 号  0 3－ 57 6 9－ 74 4 7

連結子会社（Marvelous Entertainment USA, Inc.）の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 31 日開催の取締役会において、当社が保有する連結子会社 Marvelous

Entertainment USA, Inc.の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式譲渡の理由

当社はこれまで、連結子会社である Marvelous Entertainment USA, Inc.において、当社が開発した

ゲームソフトの北米地域における流通・販売及びライセンス管理を行ってまいりましたが、グループの

経営資源をより収益性と成長性の高い分野へ集中させ経営基盤の強化を図るため、当社が保有する

Marvelous Entertainment USA, Inc.の全株式を譲渡することといたしました。

２．異動する子会社（Marvelous Entertainment USA, Inc.）の概要

（１） 名 称 Marvelous Entertainment USA, Inc.

（２） 所 在 地 21515 Hawthorne Blvd, Suite 200 Torrance, CA 90503

（３） 代表者の役職・氏名 最高経営責任者 中山 晴喜

（４） 事 業 内 容 北米地域におけるデジタルコンテンツのライセンス管理

（５） 資 本 金 1,700,000US ドル（179 百万円）

（６） 設 立 年 月 平成 17 年５月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社マーベラスエンターテイメント 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の全株式を保有しております。

当社取締役２名及びグループマネージャー１名の計

３名が当該会社の取締役を兼務しております。
人 的 関 係

取 引 関 係
当社が開発したゲームソフトの北米地域における流

通・販売を当該会社に許諾しております。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 21 年 3 月期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期

 純 資 産 25 百万円 ▲0 百万円 ▲0 百万円

 総 資 産 261 百万円 61 百万円 6 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 14 円 ▲0 円 ▲0 円

 売 上 高 155 百万円 87 百万円 8 百万円

 営 業 利 益 ▲73 百万円 ▲23 百万円 ▲23 百万円

 経 常 利 益 ▲74 百万円 ▲23 百万円 ▲23 百万円

 当 期 純 利 益 ▲74 百万円 ▲23 百万円 ▲23 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲43 円 ▲14 円 ▲13 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 Rising Star Games Limited

（２） 所 在 地
Basepoint Business & Innovation Centre, Butterfield, Luton, LU2

8DL, United Kingdom

（３） 代表者の役職・氏名 Owe Bergsten

（４） 事 業 内 容
欧州および PAL（TV 映像放送方式）地域における、ゲームソフトの流

通・販売

（５） 資 本 金 227,460 ポンド

（６） 設 立 年 月 平成 16 年 12 月

（７） 大株主及び持株比率 Bergsala AB 100％

（8）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社が開発したゲームソフトの欧州および PAL 地域

における流通・販売を当該会社に許諾しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．異動株式数及び異動前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 1,700,000 株（所有割合：100.0％）

（２） 異 動 株 式 数 1,700,000 株（譲渡価額：約４百万円）

（３） 異動後の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 23 年５月 31 日

（２） 株式譲渡契約締結 平成 23 年５月 31 日

（３） 株 式 譲 渡 平成 23 年６月 30 日（予定）

６．業績への影響及び今後の見通し
本件株式譲渡による平成 24 年３月期の連結業績予想への影響は軽微であります。

以上